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Do wszystkich zainteresowanych
O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.)w trybie przetarg nieograniczonego, na:

zakup  i sukcesywną dostawę  produktów leczniczych,

Odpowiedzi Zamawiającego są następujące:

Pytanie nr 1 -  Dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie we wzorze umowy fragmentu o następującej treści:

„W razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie sprzedaży lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego, zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę lub innego dostawcę przedmiotu umowy lub towaru równoważnego/odpowiednika, strony mają prawo do odstąpienia od umowy za porozumieniem stron.”

W przypadku braku zgody na powyższy zapis, jakie działania Zamawiający zamierza podjąć w razie wystąpienia wymienionych okoliczności?

W projektowanej ustawie o zmianie ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz niektórych innych ustaw (projekt z dnia 3.02.2017 r.) zmianie ulegnie m.in. art. 11 ustawy o refundacji leków, zgodnie z którym Minister Zdrowia będzie miał możliwość zmiany każdej decyzji refundacyjnej z urzędu w niesprecyzowanym i nieograniczonym zakresie - art. 11 ust. 12: 

„12. Minister właściwy do spraw zdrowia może wszcząć z urzędu postępowanie w sprawie zmiany decyzji administracyjnej o objęciu refundacją oraz ustaleniu urzędowej ceny zbytu dla leku, środka spożywczego specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobu medycznego w przypadku:

1) 
zagrożenia wystąpienia istotnego ograniczenia dostępności świadczeniobiorców do leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych lub

2) 
znacznego wzrostu odpłatności lub dopłat świadczeniobiorców do leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, lub

3) 
wystąpienia nowych okoliczności faktycznych lub pojawienia się nowych dowodów wpływających na ocenę kryteriów, o których mowa w art. 12 pkt 3–12.”

Powyższe oznacza, że Minister Zdrowia będzie mógł w każdym czasie zmienić każdą decyzję refundacyjną skracając jej okres obowiązywania. 

Dodatkowo, zgodnie z projektem nowelizacji ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz innych niektórych ustaw z dnia 24 listopada 2016 r., decyzje administracyjne w sprawie refundacji leków będą wydawane przez Ministra Zdrowia na okres do 5 lat - art. 11 ust. 3a ustawy o refundacji: 

„3a. Decyzję, o której mowa w ust. 1, minister właściwy do spraw zdrowia może wydać na okres do 5 lat, mając na uwadze wynik negocjacji z Komisją Ekonomiczną, informację o wszczętych postępowaniach w sprawie dopuszczenia do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz w innych państwach członkowskich Unii Europejskiej lub państwach członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), okres wyłączności rynkowej, informację o prowadzonych badaniach klinicznych we wnioskowanym wskazaniu.

Powyższe uniemożliwia zobowiązanie się przez wykonawcę do zapewnienia utrzymywania statusu refundacyjnego produktu. Utrzymanie zaś statusu refundacyjnego leku nie zależy jedynie od działania bądź zaniechania wykonawcy, lecz jest od niego niezależne. Nie można więc obarczać jedynie Wykonawcę ryzykiem istotnej zmiany okoliczności powodującej, że dalsza realizacja umowy, staje się dla Wykonawcy nie tylko nieopłacalna, co wręcz niemożliwa.

Ponadto z uwagi na to, iż Wykonawca, może prowadzić hurtownię tzw. producencką, a nie pełnoprofilową co oznacza, że  nie może dostarczyć produktów innych niż te, które pozostają w jego portfolio i do których dostarczenia zobowiązuje się w złożonej ofercie wskazując nazwę handlową produktu, więc faktycznie nie ma możliwości dostarczenia odpowiednika równoważnego.

Wykonawca zwraca również uwagę, że dystrybucja leków może następować bezpośrednio do szpitali, a to oznacza, że nie istnieją zapasy produktów u innych podmiotów. Stąd, nie będzie możliwe skorzystanie z zakupu przedmiotu umowy u innego Sprzedawcy.

Niemożliwy może okazać się również zakup przez Zamawiającego odpowiednika leku, ponieważ na rynku może nie być produktów spełniających wymogi równoważności.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy

Pytanie nr 2 -  Dotyczy § 5 ust. 4 wzoru umowy – dostawa „zamówienia pilnego”

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu realizacji „zamówienia pilnego” z 6 godzin do co najmniej 12 godzin? 

Ze względu na skalę prowadzonej przez Wykonawcę działalności, 6-o godzinny termin dostawy „zamówienia pilnego” może okazać się trudny do spełnienia zwłaszcza jeżeli zamówienie zostałoby złożone przez szpital w godzinach popołudniowych. Tak krótki termin może nie wystarczyć na przeprocesowanie zamówienia, przygotowanie towaru, zorganizowanie transportu i dostarczenie towaru do Zamawiającego.

Odpowiedź
Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy

Pytanie nr 3 - Dotyczy § 5 ust. 6 wzoru umowy – termin wymiany wadliwego asortymentu

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie asortymentu wolnego od wad do 3 dni roboczych od chwili zgłoszenia reklamacji?

Standardowy termin rozpatrzenia reklamacji to 14 dni kalendarzowych. Termin 2 dniowy jest zbyt krótki na wykonanie wewnętrznych czynności sprawdzających prawidłowość dostawy oraz przygotowanie wymiany towaru. Standardowy maksymalny termin dostawy w niniejszym postępowaniu to 3 dni robocze. Termin rozpatrzenia reklamacji i wykonania nowej dostawy w związku z uznaniem reklamacji, nie powinien być krótszy od niego. 

Odpowiedź
Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy

Pytanie nr - 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z Zadania nr 3 poz. 1 Chlorambucyl 2mg i utworzy dla tej pozycji odrębne zadanie, w celu złożenia oferty korzystniejszej cenowo ?
Odpowiedź

 Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w zakresie zadania nr 3 (zmodyfikowany załącznik xls )poprzez:

-wydzielenie z zadania nr 3 pozycji nr 1 i utworzenie z niej zadania nr 6 (zmodyfikowany załącznik  xls)
Pytanie nr 5  - Dotyczy: Zapytanie do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
– przetarg nieograniczony nr CSKDZMIZP-2375/16/05/03/2017
Do §9 ust.1 pkt 2) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1,3% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdą godzinę opóźnienia?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy

Pytanie nr 6  - Dotyczy: Zapytanie do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
– przetarg nieograniczony nr CSKDZMIZP-2375/16/05/03/2017
 Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust.1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisu z §10 ust.2 pkt 1) projektu umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie?
Odpowiedź
Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy

Pytanie nr 7  - Dotyczy: Zapytanie do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
– przetarg nieograniczony nr CSKDZMIZP-2375/16/05/03/2017
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §10 ust.2 pkt 3) projektu umowy)?

Odpowiedź
Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy
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